 Predlog izmeni na Predlog Zakonot za osnovawe na Agencija za [umi
                                                               ~l.4
Vo ~l.4 t.5. alineja 29 se menuva  i glasi :
· vr[i usoglasuvawe i koordinacija na zaedni~ko rabotewe na slu`bite i organite zadol`eni za za[tita od nezakonski dejstvija vo oblasta na [umarstvoto :
a) [umskata policija Sektor vo sostav na  Agencijata za [umi;
b) [umo~uvarskata  slu`ba vo sostav na J.P.Nacionalni [umi;
c) Renxersko-~uvarskata slu`ba vo sostav na Nacinalnite parkovi;
d) Organot na dr`avna uprava nadle`en za vnatre[n raboti sosglasno operativnata programa za borba protiv nezakonskite aktivnosti vo [umarstvoto.  
                                                               ~l. 8
Se dodava nova to~ka  19 i nova alineja  koi  glasat :
19.  vo slu~aj na zapo~nata postapka protiv pripadnik na [umskata policija za storeno krivi~no delo (zloupotreba na slu`bena dol`nost, primawe potkup i drugi protivpravni dela povrzani so raboteweto) pokrenuva disciplinska postapka na koja komisijata izrekuva merka suspenzija koja trae do prvosilnost na presudata.
- merkata suspenzija se izrekuva zaradi spre~uvawe na vlijanie od strana na [umskiot policaec sprema drugi lica. 
 
Член 16
Vo to~ka (2)  se dodavaat zborovite i glasi : 
 (2) Превозот на одземените предмети и средствата од ставот (1) алинеја 5 на овој член, ако за тоа е потребно, се врши со превозно средство на корисниците на шумата (koncesionerite ili sosptvenicite).
Se dodava nova to~ka (3) koja glasi : 
(3) Skladiraweto i ~uvaweto na privremeno odzemenite predmeti i drvna masa se izvr[uva vo stovari[tata na J.P. Nacionalni {umi, do sklu~uvawe na dogovor so Agencijata za upravuvawe so odzemeni predmeti.  
To~kata (3) stanuva to~ka (4) na koja i se dodavaat zborovite i  glasi : 
(4) На контрола на шумската полиција подлежат сите субјекти што стопанисуваат со шумите, други правни лица и граѓаните кои се должни на припадниците на шумската полиција да им овозможат извршување на нивните овластувања, vo sprotivno sleduva soodvetna postapka za spre~uvawe na slu`beno lice vo vr[ewe na slu`bena dol`nost.
                                                                        Член 20
Na to~kata (1) i se dodavaat zborovite i glasi :
(1) Контролата на вршењето на работите на шумската полиција се остварува preku oddelenieto za внатрешна контрола.
Na to~kata (2) i se dodavaat zborovite i glasi :
(2) Внатрешната контрола se остварува preku посебна организациска единица oddelenie koe за потребите на шумската полиција спроведува постапкa за оценување на законитоста на постапувањето на работник на шумската полиција.


Член 36
 To~kata (4) se menuva i glasi :
(3) Делот на плата за степенот на образование, кој koj go ima steknato ovlastenoto slu`beno lice, се вреднува на следниов начин:

To~kata (5) se doplonuva( na reginalnata podelba spored amerikanskiot model na upravuvawe ) i  glasi : 

(5) Делот на плата за нивото на кое sе распореденi izbranite, nazna~enite i овластенite  службенi лицa се вреднува на следниов начин:

Zvawe :

Direktor na Agencija 

Zamenik direktor na Agencija

Rakovoditel na sektor

Zamenik rakovoditel na sektor

Regionalen rakovoditel na sektor - Istok

Regionalen rakovoditel na sektor - Zapad

Regionalen rakovoditel sektor - Sever

Komandir

Zamenik komandir

{umski policaec

Rakovoditel na oddeleni za vnatre[na kontrola

Zamenik na rakovoditel za vnatre[na kontrola

Regionalen rakovoditel na oddelenie za vnatre[na kontrola sektor - Istok

Regionalen  rakovoditel na oddelenie za vnatre[na kontrola  sektor -Zapad

Regionalen rakovoditel na oddelenie za vnatre[na kontrola sektor - Sever


Член 44

Vo to~ka (2) se dodava nova alineja tri koja glasi:

- suspendirwe od rabotnoto mesto vo traewe od najmnogu [est meseci.

 
Член 46
To~ka (3) se izmenuva i glasi : 

(4) Решението за изрекување на дисциплинска мерка на работникот, директорот на Агенцијата е должен да го донесе во рок од 12 месеци од денот на пријавувањето на повредата на работниот ред и дисциплина или неисполнување на работните обврски..

{PS  Ohrid       Nikola Kanev~ev
